9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31.03.2023
	№
	259

	О внесении изменений в цифровые стандарты по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов Кирилловского муниципального района, утвержденные постановлением администрации Кирилловского муниципального района от 10.03.2023 № 187

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в цифровые стандарты по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов Кирилловского муниципального района, утвержденные постановлением администрации Кирилловского муниципального района от 10.03.2023 № 187, следующие изменения:

1) разделы 2,3,4,5 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) раздел 7 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) в столбце 4 пункта 1 раздела 12 слова «инспекторский визит» заменить словами «инспекционный визит»;

4) раздел 13 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                           А.Л.Кузнецов

Приложение 1

к постановлению

администрации района

от 31.03.2023 № 259
Раздел 2. Перечень нормативных правовых актов,

используемых для организации и осуществления соответствующего вида контроля (надзора):
	№ п/п

	Нормативный правовой акт, определяющие основания осуществления вида
контроля (надзора) (для видов регионального контроля (надзора)
 может быть также закон субъекта РФ)
	Источник значений, комментарий

	1
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	2
	Нормативный правовой акт, определяющий порядок осуществления вида контроля (надзора) (положение о виде контроля (надзора)

	3
	Решение Представительного Собрания Кирилловского муниципального района от 21.09.2021 № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов Кирилловского муниципального район»

	4
	Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

	Раздел 3. Предмет вида контроля (надзора)

	Предмет вида контроля (надзора)
	Источник значений, комментарий

	Соблюдение обязательных требований в отношении автомобильных дорог местного значения к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования
	Статья 3.1.Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

	Соблюдение обязательных требований в отношении автомобильных дорог местного значения к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог
	Статья 3.1.Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

	Соблюдение обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (за исключением муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя), не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок
	Статья 3.1.Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

	Соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (контролируемые лица) обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения Кирилловского муниципального района (далее - автомобильные дороги местного значения или автомобильные дороги общего пользования местного значения):

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
	пп.1, п.1.1. гл.1 нормативно правовой акт, утвержденный представительным органом муниципального образования от 21.09.2021 № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов Кирилловского муниципального район»

	Соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (контролируемые лица) обязательных требований  установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
	пп.2, п.1.2. гл.1 нормативно правовой акт, утвержденный представительным органом муниципального образования от 21.09.2021 № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов Кирилловского муниципального район»

	Раздел 4. Перечень контролируемых лиц

	№
	Тип/атрибуты контролируемого лица
	Значение (пример)
	Источник значений,

комментарий

	Юридическое лицо

	Перечень общих  атрибутов

	1
	Полное наименование

	ЕГРЮЛ

	2
	Сокращенное наименование
(фирменное наименование)

	ЕГРЮЛ

	3
	Организационно-правовая форма

	ЕГРЮЛ

	4
	ОГРН

	ЕГРЮЛ

	5
	Дата присвоения ОГРН

	ЕГРЮЛ

	6
	Наименование регистрирующего
(налогового) органа

	7
	Адрес регистрирующего органа

	8
	ИНН

	ЕГРЮЛ

	9
	КПП

	ЕГРЮЛ

	10
	Дата постановки на учет в налоговом органе:

	11
	Наименование налогового органа

	12
	Дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения:

	13
	Адрес юридического лица

	ЕГРЮЛ

	14
	Адрес электронной почты

	ЕГРЮЛ

	15
	Сведения о лице, имеющем право без доверенности
действовать от имени юридического лица

	16
	Фамилия

	ЕГРЮЛ

	17
	Имя

	ЕГРЮЛ

	18
	Отчество

	ЕГРЮЛ

	19
	Наименование должности

	ЕГРЮЛ

	20
	Дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения:

	21
	Сведения о контактном телефоне

	ЕГРЮЛ

	22
	Код ОКВЭД

	ЕГРЮЛ

	23
	Наименование ОКВЭД

	ЕГРЮЛ

	24
	Наличие сведений в Едином реестре субъектов МСП

	Единый реестр

субъектов МСП

	25
	Дата включения юридического лица в реестр МСП

	Единый реестр

субъектов МСП

	26
	Категория субъекта МСП

	Единый реестр

субъектов МСП

	Индивидуальный предприниматель

	Перечень общих атрибутов

	1
	Фамилия

	ЕГРИП

	2
	Имя

	ЕГРИП

	3
	Отчество

	ЕГРИП

	4
	Пол

	5
	Вид гражданства

	6
	ИНН

	ЕГРИП

	7
	ОГРНИП

	ЕГРИП

	8
	Дата присвоения ОГРНИП

	ЕГРИП

	9
	Место жительства

	ЕГРИП

	10
	Наименование документа, удостоверяющего личность

	ЕГРИП

	11
	Серия и номер документа

	ЕГРИП

	12
	Дата выдачи

	ЕГРИП

	13
	Кем выдан

	ЕГРИП

	14
	Код подразделения

	ЕГРИП

	15
	Адрес электронной почты

	ЕГРИП

	16
	Сведения о контактном телефоне

	ЕГРИП

	17
	Код ОКВЭД

	ЕГРИП

	18
	Наименование ОКВЭД

	ЕГРИП

	19
	Наличие сведений в Едином реестре субъектов МСП

	Единый реестр

субъектов МСП

	20
	Дата включения юридического лица в реестр МСП

	Единый реестр

субъектов МСП

	21
	Категория субъекта МСП

	Единый реестр

субъектов МСП

	Физическое лицо

	Перечень общих атрибутов

	1
	Фамилия

	ЕГРН

	2
	Имя

	ЕГРН

	3
	Отчество

	ЕГРН

	4
	Пол

	5
	Вид гражданства

	6
	ИНН

	ЕГРН

	7
	Место жительства

	ЕГРН

	8
	Наименование документа, удостоверяющего личность

	ЕГРН

	9
	Серия и номер документа

	ЕГРН

	10
	Дата выдачи

	ЕГРН

	11
	Кем выдан

	ЕГРН

	12
	Код подразделения

	ЕГРН

	13
	Адрес электронной почты

	14
	Сведения о контактном телефоне

	Раздел 5. Перечень объектов контроля (надзора)

	№
	Вид объекта контроля (надзора)
	Подвид объекта контроля
(надзора)
	Тип объекта
контроля
(надзора)
	Значение
	Источник значений,

комментарий

	1
	Автомобильная дорога общего пользования местного
значения и искусственные дорожные сооружения на ней

	Производственный объект

	Перечень общих атрибутов (ПРИМЕР)

	1
	Наименование
	автомобильная дорога
	ЕГРН

	2
	Адрес
	161100, Вологодская область,
 Кирилловский р-н
	ЕГРН

	3
	вид объекта недвижимости
	автомобильная дорога
	ЕГРН

	4
	кадастровый номер
	35:05:0000000:00
	ЕГРН

	5
	Протяженность
	1 км
	Постановление
администрации района           № 477 от 15.08.2019

	 6
	Категория
	3Э
	Постановление администрации района № 477 от 15.08.2019

	7
	Правообладатель
	орган местного самоуправления
	ЕГРН

	 8
	ОГРН
	000-000-000 00
	СФР

	 9
	ИНН
	1111111111
	ФНС

	 10
	отраслевые особенности

Приложение 2
к постановлению

администрации района

от 31.03.2023 № 259

	Раздел 7. Перечень контрольных (надзорных) органов (далее - КНО), уполномоченных на осуществление вида контроля (надзора)

 (включая государственные или муниципальные учреждения, на которые в соответствии с федеральным законом о виде контроля (надзора),  законом субъекта Российской Федерации возложены полномочия на осуществление вида контроля (надзора):

	№
	Наименование
	Значение
	Источник значений, комментарий

	1
	Наименование КНО
	Администрация

Кирилловского муниципального района
	Решение Представительного Собрания Кирилловского муниципального района от  21.09.2021 № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Кирилловского муниципального района»

	2
	Родительская организация (при наличии)

	3
	 Наименование органов государственной власти/органов местного самоуправления,
с которыми осуществляется организация и осуществление вида контроля (надзора)
	администрация

Кирилловского муниципального района

	4
	Краткое наименование

	5
	Регион

	6
	Орган прокуратуры
	Прокуратура Кирилловского района

	7
	Территория

	8
	Орган прокуратуры в ЕРВК

	9
	КНО в ЕРВК

	10
	Территория в ЕРКНМ

	11
	Метаданные:

	11.1.
	Адрес
	161100, Вологодская область, г. Кириллов,

ул. Преображенского, д. 4

	11.2.
	Телефон
	+7(81757) 3-23-48

	11.3.
	E-mail
	yprstroy@mail.ru

	11.4.
	URL
	http://kirillov-adm.ru/rayon16/mun-konrol/mk-dorogi/

	11.5.
	ФИО руководителя КНО
	Кузнецов Александр Леонидович

	11.6.
	Должность руководителя КНО
	руководитель администрации района

	11.7.
	ИНН
	3511001063

	11.8.
	ОГРН
	1033500790223

	11.9.
	ОКПО
	04025059

	11.10
	ОКТМО
	19628101

	ОКАТО
	19228000000

	organizationId

Приложение 3
к постановлению

администрации района

от 31.03.2023 № 259

	Раздел 13. Критерии отнесения объекта контроля (надзора) к категории риска (классу опасности)

	№
	Критерии, используемые при отнесении объекта контроля (надзора)
к категории риска
(классу опасности)
	Значение критерия, определяющее
присвоение
категории риска (класса опасности)
	Категории риска (классы опасности)
	Периодичность проведения
планового КНМ
	Количество
предусмотренных КНМ в период
	Правила
расчета
	Источник
значений,
комментарий

	Не предусмотрено
	-
	-
	-
	-
	-
	-

16140

_1269330852.doc
[image: image1.png]